GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

1

EDITAL Nº 001/2017- UNEMAT/PROEG/PARFOR

RELATIVO AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR FORMADOR, PARA
O PARFOR/UNEMAT –2017

EDITAL COMPLEMENTAR N° 007/2017-RETIFICAÇÃO

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e em
cumprimento das normas previstas no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, de 5 de
outubro de 1988, Decreto Estadual n. 914 de 27 de novembro de 2007 e Lei Complementar
Estadual n°. 320, de 30 de junho de 2008, e pelas Resoluções 026/2009 e 08/2010 – FNDE,
através da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROEG, da Coordenação Geral do Parfor e da
Faculdade Multidisciplinar do Câmpus Universitário do Médio Araguaia (FAMMA), torna pública
ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2017- UNEMAT/PROEG/PARFOR.

3 Alterar o anexo III do Edital 001/2017 que estabeleceu o cronograma de execução
do programa, conforme abaixo:

Onde se lê:

ANEXO III DO EDITAL Nº 001/2017
CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROGRAMA

ATIVIDADE DATA/PERÍODO

Entrega do material de apoio aos professores selecionados
(Coordenação Geral do PARFOR).

22/02/2017

Entrega ao Coordenador Local e ao Coordenador de Curso do plano
de ensino

22/02/2017

Período intensivo de realização das aulas do PARFOR/UNEMAT.

22/02/2017 a
15/03/2017

Leia-se:
ANEXO III DO EDITAL Nº 001/2017

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROGRAMA

ATIVIDADE DATA/PERÍODO

Entrega do material de apoio aos professores selecionados
(Coordenação Geral do PARFOR).

13/03/2017

Entrega ao Coordenador Local e ao Coordenador de Curso do plano
de ensino

13/03/2017

Período intensivo de realização das aulas do PARFOR/UNEMAT.

13/03/2017 a
01/04/2017

Cáceres-MT, 20 de fevereiro  de 2017

Profª Vera Lucia da Rocha Maquêa
Pró-reitora de Ensino de Graduação

UNEMAT/PROEG Portaria nº 001/2015

Profª Kelli Cristina Aparecida Munhoz
Diretora da FAMMA/UNEMAT- Portaria n.º

2783/2016